
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

J 9 . t t . l0 / 2  №
г. Хабаровск

Об утверждении государственного задания КГАУК "Краевое научно­
образовательное творческое объединение культуры" на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктом 2.4 Положения о формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания, утверждённого 
постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. 
Ш 414-пр 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание КГАУК "Краевое 
научно-образовательное творческое объединение культуры" на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов (далее -  государственное задание).

2. Генеральному директору КГАУК "Краевое научно-образовательное 
творческое объединение культуры" Федосееву О.А. обеспечить:

2.1. Выполнение государственного задания.
2.2. Представление отчётов о выполнении государственного задания 

ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным 
периодом.

3. Начальнику финансово-экономического управления Писарюк О.В. 
осуществлять:

3.1. Финансовое обеспечение исполнения государственного задания.
3.2. Контроль полноты и эффективности использования финансовых 

средств краевого бюджета.
4. Начальнику отдела искусств и народного творчества управления 

культурной политики Дубовой Е.Г. обеспечить контроль выполнения 
количественных и качественных показателей оказания услуг и выполнения 
работ государственного задания.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления культурной политики Леховицер Н.А.

0 2 5 6 2 9
ООО «ЭффектЬ) 20)8 г  Зак. К -S I . Тираж 2000 зкз.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства культуры

Хабаровского края 

от " Ц  2018 г. №
"УТВЕРЖДАЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1 _________ 1_

на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Краевое государственное автономное учреждение культуры "Краевое научно-образовательное творческое объединение культуры"

Вид деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) (указывается вид деятельности краевого государственного учреждения из 
общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - Культурно-массовых (Иные зрелищные мероприятия)
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - Методических (Семинар, конференция) _______________
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - Мастер-классы 
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - Творческие встречи 
Создание концертов и концертных программ - Сборный концерт
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества ________________________________

Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ повышения квалификации рабочих и служащих

Осуществление издательской деятельности - Виды издательской продукции - Журналы__________________________________________________________________________
Показ (организация показа) цирковых программ - Наличие технически сложных номеров (В стационарных условиях)
Показ кинофильмов - На закрытой площадке________ ________________________________________________________________________________

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия 
Код по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

По ОКВЭД



Часть 1.-Сведения об оказываемых государственных услугах2

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню иди 

региональному перечню
47.006.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установлешзых 

показателей качества 
государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в абсолютных 
показателях(наименопатше

показателя)4
(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименование 4 код по ОКЕИ1
в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900400О.99.0.ББ72АА00001

Культурно-массовых (иной 
деятельности, в результате 
которой сохраняются, 
создаются, 
распространяются и 
осваиваются культурные 
ценности)

На
территории
Российской
Федерации

Количество
участников человек 792 15750 15750 15750 5 787

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной: услуги

Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги 6

(наименование 
показателя)4 

показа­
теля 5

единица измерения 20 19 год

(очередной
финансовый

год)

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 19 год

(очередной
финансовый

год)

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименее 
ание +

код по 
ОКЕИ5

(наименование
показателя)4

(наименован
ие

показателя)4

(наименовал
ие

показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименовали 
е показателя)4

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9004000.99.0. ББ72АА00001

Культурно-массовых 
(иной деятельности, в 
результате которой 
сохраняются, создаются, 
распространяются и 
осваиваются культурные 
ценности)

На
территории
Российской
Федерации

бесплатная
Количество
проведенных
мероприятий

единиц 642 39 39 39 - - - 5 1



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09,10.1992 N 3612-1 (ред. от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 23.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23.12.2002 г.)
■ Федеральный закон от Об. 10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных {представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30.10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года1'
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского краяв области культуры" статьи 9; 10

- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09,2005 №114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 N 216-пр (ред.от 16,08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2\ Поггоаздел 2.3.1: 2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени проводимых 
мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон ) По мерс проведения мероприятий



Раздел 2

1. Наименование государственной услуги Показ (организация показа) цирковых программ

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.009.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год

(очередной
финаксовы

й

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
ОКЕИ 3

(наименование
показателя)4

(наименовали 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9001010.99.0.ББ75ААООООО С учетом всех форм В стационарных 
условиях

Доля новых 
цирковых 
программ в 
общем количестве 
программ

процент 744 100 100 100 5 5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной

.... . 6 .......

Уникальный номер реестровой записи единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(2-й год 
нлаиовог 

о
периода)

(Ь й  год 
нлаиовог 

о
периода)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

в абсолют-

(наименование
показателя)4

{наименова
пне

показателя)
4

(наименова
ние

показателя)
4

(наименование
показателя)4

(иаименова?ш
е

показателя)4

наименов 
атгае 4

код по 
ОКЕИ5

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(очередной
финансо-вый

год)

в процен-тах ных
показа-телях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 i s 17

9ООЮЮ.99.О.ББ75ААО0ООО С учетом всех форм В стационарных 
условиях

платная Число зрителей человек 792 48S00 48500 48500 777,00 777,00 777,00 5 2425



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
министерство культуры 
Хабаровского края

18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности государственного 
бюджетного учреждения, находящегося в ведении министерства культуры 
Хабаровского края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09,10.1992 N 3612-1 (ред от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23.12,2002 г.)
- Федеральный закон от 06. ЮЛ 999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30Л0.2017 г.)
- Постанов легие Правительства Хабаровского края от 16,03,2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9; 10
- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09,2005 № 114-ггр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07,2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 X 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2: Подраздел 2.3.1: 2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края”

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информация Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, 
адрес, источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения
На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времеЕш 
проводимых мероприятий, адрес, источник дополнительной информации 
(телефон 1

По мере проведения мероприятий



Раздел 3

1. Наименование государственной услуги Показ кинофильмов

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лида

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.020.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги Показатель качества 

государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества

Уникальный номер реестровой записи единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(очередной 
финанс он ы 

й
год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в абсолютных 
показателях(наименование

показателя)4
(наимеловани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименовали
е4

код по 
ОКЕИ *

в процентах

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

5914000.99.0.ББ85АА01000 На закрытой площадке В стационарных 
условиях

Средняя
заполняемость
кинотеатра

процент 744 10 10 10 - ■

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной услуги

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очередно 

й
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 19 год

(очередно 
й финанс о> 
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 21 год 
(2-й год 

плановог 
0

периода)

в процентах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименов
ание4

код по 
ОКЕИ5

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 is 17

5914000.99.0.ББ85ААОЮОО На закрытой площадке
В стационарных 
условиях

бесплатная Число зрителей человек 792 5300 5300 5300 - - 5 265



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон “Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09.10,1992 >13612-1 (ред, от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред, от 23.12.2002 г.)
- Федеральный закон от Об. 10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30,10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16,03,2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07,2005 (ред,от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9; 10
- Постановление Правительства Хабаровског о края от 26,09,2005 № 114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06,2012 N 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программа!
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2: Подраздел 2.3.1:2,4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги;

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах
Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени проводимых 
мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон ) По мере проведения мероприятий



Раздел 4

1. Наименование государственной услуги Показ кинофильмов

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
47.007.0

3. Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуга

Допустимые {возможные} 
отклонения от установленных 

показателей качества

Уникальный номер реестровой записи единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(очередной
(1-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в абсолютных 
показателях(наименование

показателя)4
(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименовани
е4

код но 
ОКЕИ *

финансоиы
й

год)

в процентах.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14

5914000.99.0.БЕ73 AA01000 На закрытой площадке В стационарных 
условиях

Средняя
заполняемость
кинотеатра

процент 744 10 10 10 - -

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей объема 

государственной услуги

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очередно 

‘ й
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

20 19 год 
(очередно 

й
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в процентах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наименов
тше4

код по 
ОКЕИ s

(наименование
показателя}4

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

5914ООО.99.О.ББ73ААОЮО0 На закрытой площадке
В стационарных 
условиях

платная Число зрителей человек 792 129700 129700 129700 202,00 202,00 202,00 5 6485



4 . Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
министерство культуры 
Хабаровского края

18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным вицам деятельности государственного 
бюджетного учреждения, находящегося в ведении министерства 
культуры Хабаровского края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09Д 0.1992 N 3612-1 (ред. от 29,07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации" (ред. от 23,12.2002 г.)
- Федеральный закон от 06,10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30,10.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03.20 И г, №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07.2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9; 10
- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09.2005 № 114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 

полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06.2012 N 216-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2: Подраздел 2.3.1: 2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред от 50,06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт) По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени проводимых 
мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон) По мере проведения мероприятий



Раздел 5

1. Наименование государственной услуги Реализация дополнительных профессиональных программ повышения 
квалификации

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) 
высшее образование

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
43.Д47.0

3, Показатели, характеризующиекачество качество и (или) объем государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3

Уникалышй номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги6

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год

(очередной
финансовый

год)

20 20 год

(Ь й  год 
планового 
периода)

20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
ОКЕИ 5

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование
показателя)4

(наименовали 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8042000.99.0.ББ62 А А24000 Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов Очная

Уровень
удов д етв ор ёкност 
и потребителей 
качеством 
оказываемой 
услуги

процент 744 82,29 82,29 82,29 5 4,11

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия (формы) 
оказания государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной услуги ®

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очередно 

й
финансо-

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 19 год 
(очередной 
финансо­
вый год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2~й год 

планового 
периода)

в процен-тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

иаименов
анис4

код по 
ОКЕИ5

(наименование
показателя)4

(наименова
кие

(шименова
ние

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



8042000.99.0.ББ62АА24000
Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и 
инвалидов Очная платная

Количество Человеко­
человеко-часов час

10800 10800 10800 110,09 110,09 110,09 5 540

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ
министерство культуры 
Хабаровского края

18.05.2011 95/01.03-01

Порядок определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности государственного бюджетного 
учреждения, находящегося в ведении министерства культуры Хабаровского 
края, для физических и юридических лиц

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
- Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" 09ЛОЛ992 N 3612-1 (ред. от 29.07.2017 г.)
- Постановление правительства РФ от 25.03.1999 г. №329 "О государственной подержке театрального искусства в Российской Федерации’’ (ред. от 23,12.2002 г.)
- Федеральный закон от 06.10.1999г. № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (ред от 30.30.2017 г.)
- Постановление Правительства Хабаровского края от 16.03,2011г. №59-пр "О стратегии развития сферы культуры Хабаровского края на период до 2025 года"
- Закон Хабаровского края №287 от 26.07,2005 (ред.от 21.12.2016) "О реализации полномочий государственной власти Хабаровского края в области культуры" статьи 9; 10
- Постановление Правительства Хабаровского края от 26.09,2005 №114-пр (ред. От 17.05.2012) "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 26.07.2005 №287 "О реализации 
полномочий органов государственной власти Хабаровского края в области культуры"
- Постановление Правительства Хабаровского края от 28.06,2012 N 236-пр (ред.от 16.08.2017) "Об утверждении государственной целевой программы 
Хабаровского края "Культура Хабаровского края" Раздел 2: Подраздел 2.3.1:2.4
- Постановление Правительства Хабаровского края от 24.10.2008 №245-пр (ред. от 10.06.2015) "Об утверждении Положения о министерстве культуры Хабаровского края"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в средствах массовой информации, информация в общественных местах Информация о названии, дате (периоде), времени проводимых мероприятий, адрес, 
источник дополнительной информации (телефон, Интернет-сайт)

По мере проведения мероприятий

Информация на Интернет-сайте учреждения На сайте размещается информация о названии, дате (периоде), времени проводимых 
мероприятий, адрес, источник дополнительной информации (телефон) По мере проведения мероприятий



Подготовлено с использованием сиетстиа Консулата in  Л л  юо

I. Наименование работы

2. Категорий потребителей работы

Часть И. Сведения о выполняемых работах 3 

Раздел 1

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
т в о р ч е с т в а _____ ___________ ________________________________________________________

В интересах общества

Код по общероссийскому 
базовому или региональному 

перечню
07,014.1

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
оаботы 6

единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(очередно (1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

В

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

наименование4 код по 
ОКЕИ*

й
финансов 
Ь|Й год)

в процентах абсолютных
показателях

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

07014100000000000007102

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного 
творчества

В стационарных 
условиях

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работа Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы Размер платы (цена, тариф)7 Допустимые
(возможные)

Уникальный номер (наименова
единица

измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год 20 19 год 20 20 год 20 21 год
В

процен­
тах

В

абсолют­
н ы х

реестровой записи ние
код по 
ОКЕИ

SS

описание работы (очереди (1-й год (2-й год (очередно 
й финансо­

вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2~й год

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименован и 
е

показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

показателя)
4

наимено 
ванне4

ой
финансо­
вый год)

плановог
о

периода)

плановог
о

периода)

плановог
о

периода)

показа-
телях

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 П 12 13 14 15 1б 17 18

070141000000000000
07102

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества

В стационарных 
условиях бесплатная

Количество 
клубных 
формирона 
ний

единиц 642

Деятельность клубных 
формирований и 
формирований 
самодеятельного 
народного творчества

6 6 б - - * -



Подготопиенй с использован чем системы Коисультя«тС1пюс

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения 
государственного задания
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
■ перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением)
государственного задания ________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании8

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти края, осуществляющие

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания не позднее 01 ноября текущего финансового года

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам,
итоговый отчет предоставляется срок до 15 января очередного финансового года

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением
государственного задания 10 __________

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
^Формируется при установлении государственного заданнайа оказание государств синей услуги (услуг) и выполнение работы (работ) tt сцдерж|гт требования ксказыгнто государственной услуги (услуг) раздельно по каждой нд государственны* уедут с угазэЕнкм порядкового Еюмера раздела,

3_Эалолнястсп а соответствии с показателями, дарахтернтутощпмЕ! качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом псречЕй пли регноютт.ном перечне, в при кх отсутствии нлк в дополнение к ниц -  показателями* хараиггернзуюЕлнмн качество, установленными при Екобходимосгн органом, осуцужталлкпдим фуивидн н полномочия учрелитым краевых государстлды* 

бюджетных нлн автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, л ведении которого находятся краевые гоеударгтаспЕие кыепЕЕые учреждения, н единицы их измерения.

^Заполняется в соотастатанн с общероссийскими баэовьшн перечнями региональным» нерестами,

5_3аги>яня«с.ч в соотастстанн с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне шш рсгяоЕилыюм перечне (при налички),

б_Затюл1Ештся в олучао, если для разных услуг н  работ устанавливаются различные показатель допустимых (возможных) слклс>ное1нй идее если указанные отклонений устанавливаются а абсолютных иелнчннак, Q случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель по указывается

7иЭаполнястся в случае, сели оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на шалюй основе в соответствии стакокодательетаом Российской Федерация в рамках государсгБСЕЕЕЮго задания. При оказании услуг- (выдяткенли работ) ка платной оснаас сверх устанеадснЕюго гесударотасмЕЮГо задания укатанный локазатшта еео формируется.

8_Заполнлется в цепом до государственному западню,

9 _В числе иных показателей может быта. указано допустимое (в озможнвд) отклонение ст в ыполнеЕшя государственного задания (части государстиештого задания), в пределах которого оно (его часть) считается выпешгснньсм (выполнен! colt), при принятии органом, осуществляющим функци ei н полиадочня учредителя краевых государстаснных бклцаотсньЕх или автономных учреждений, главным 

распорядителем средош краевого бюджета. в ведении которою находятся краевые государственные юевттые учреждения, рш ск еи  об установлении общего допустимою (возможного) отклонения от выполнения государственного зададня, в пределах которого оно считается аыцолдажным (а процентах), В этом случае допу'стнмь[с{воэыожг1ЬЕе)о1илон5икя яредуемтреиные пунктами 1 .1, 3.2 настоящею



1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Категории потребителей работы В интересах общества____________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6

Раздел____ 2

Код по общероссийскому базовому 
или региональному перечню 07.016.1

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 5

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 20 год 20 21__год
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателяхнаименование

показателя*
код по 

ОКЕИ5

(1-й год 
планового 
периода)

(наименование
показателя)'1

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименован и 
е показателя}4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

07016105900000038001102

Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий - Культурно-массовых (иной деятельности, 
в результате которой сохраняются, создаются, 
распространяются и осваиваются культурные ценности)

На
территории
Российской
Федерации

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль-ный номер реестро- 
вой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества

(наименован
не

показателя)4

единица измерения

описание работы

20 19 год

(очередной
финансо-вый

год)

20 20

(1-й год 
планового 
периода)

20 21

(2-й год 
планового 
периода)

20 19

(очередной 
финансо­
вый год)

20 20

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
планового 
периода)

в
процен- 

тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено
вание4

код по 
ОКЕИ5(нанменовани 

е показателя)4
(наименование

показателя}4
(наименование

показателя)4
(наименовани 
е показателя}4

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

07016105900000038001102

Организация и проведение культурно- 
массовых мероприятий - Культурно-массовых 
(иной деятельности, в результате которой 
сохраняются, создаются, распространяются и 
осваиваются культурные ценности)

На территории
Российской
Федерации

бесплатная
Количество
проведенных
мероприятий

единиц 642

Проведение
семинаров,
ко нф ер енций^м астер*
классов, творческих
встреч, иных
зрелищных
мероприятий

51 51 51 - 5 2



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения
государственного задания _________________________________________________
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2, Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 
государственного задания
3, П орядок контроля за  вы полнением  государственного задания

Ф орма контроля П ериодичность
О рганы исполнительной власти  края, осущ ествляющ ие контроль за 

вы полнением  государственного задания

1 2 3
Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально________________________________

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания не позднее 01 ноября текущего финансового года

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.4, Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением 1 * * * * * 7

Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам, итоговый отчет 
предоставляется срок до 15 января очередного финансового года

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания,

2_ФорЫ|фуо:гея при установлении государетездтого задании на оказание государственной услуги (услуг) и выгголлекие работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно но каждой из 1ч>судзрсп5сниьгх услуг с указщщем порядкового номера раздела.

^Заполняется п соответствии с показателями, характе|>изук>[1£иш{ качество услуг (работ), установленными в общсросы^оком базовом перечне или региональном перечне, а при и* отсутствии low  и дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых 

государственных бюджетных или автономных учреж деш й, главным распорядителем средств краев ого бюджета, в ведении которого находятся краевые государственные казенные учреждения, и  единицы их измерения.

Ф Затгоштяется в ссютъеплъии с общероссийскими базовыми перечшрш или региональными перечнями.

^Заполняется л соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии),

С_Заполцяется в случ ае если для разных услуг п работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) откл онен^ или если у к а за н и е  отклонения устаивмпигаются в абсолютных величинах. Б случае если едишщей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

7 „Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ)осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) ла платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.

{^Заполняется в целом по государственному заданию.

9_В чтгеле иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от  ьыпоЩ|сштя государственного задания (части государственного за д а н а ), о пределах которого оно (его часть) считается вьшолнещпам {выполненной}, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых государственных бюджетных или автономных

учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета* в ведении которого находятся краевые 1Т>судорствет{ые казанные учреждения, решения об установлении общ его допустимого (возможного) отклонения от  выполнения государстве!сиого заладил, в пределах которого оно считается выполненным (п процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения*



Раздел 3

1. Наименование работы Осуществление издательской деятельности

2. Категории потребителей работы В интересах общества

Код по общероссийскому 
базовому или региональному 

перечню
09.026.1

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 6

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

(наименование
показателя)4

единица измерения 20 19 год 

(очередной 
финансовый 

год)

20 20 год 

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование 4

КОД по 
ОКЕИ5

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

09026105700000000001101 Журналы - Электронная
В стационарных 
условиях

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы 6

единица
измерения

20 19 год 20 20 год 20 21 год 2019 год 20 20 год 2021 год
в абсолют-

(наименование описание
(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной
финансо-вый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год В ных

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименова
ние

показателя)

(наименование
показателя)4

(наименовани 
е показателя)4

показателя)4 тимено 
ванне 4

код по 
ОКЕИ&

работы плановог
о

периода)

процентах показа­
телях

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 is 17 18

09026105700000000001101 Журналы - Электронная
В стационарных 
условиях

бесплатная Количество
номеров штука 796

Издание
журнала
“Словесница
искусств"

2 2 2 - - - -

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании



1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения _____________________________________________________
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) _________________________________________________ '
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти края, осуществляющие контроль за 

выполнением государственного задания
1 2 3

Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края
Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
5, Иные показатели, связанные с выполнением

Ежеквартально ______________
не позднее 01 ноября текущего финансового года________________________________________________
Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам, 
итоговый отчет предоставляется срок до 15 января очередного финансового года

1 Заполняется в случае досоочного гнэекгшщения выполнения государственного задания.
2_Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной у шуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требои а ш и к оказанию государствен ной услуга (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг о указанием порядкового номера раздела.

3_Заполняется в соотпеютвни с показателями, характеризующими качесию услуг (работ), установленными в общероссийском базовом или региональном перечне, а при лк отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осущсегиляющим функции н полномочия

4 Заполняется и соответствии с общероссийским и базовыми перечнями пли. региональными перечнями.

5_Запол1щется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

б„Залолняется в случае, если для разных услуги работ уста цйшлкврются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах, В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель ке указывается,

7_Заполкается в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется па Платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнений работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется, 

Выполняется и целом по государственному заданию.

9_В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых государственных



Раздел 4

L Наименование работы Создание концертов и концертных программ

2. Категории потребителей работы Физические лица

Код по общероссийскому базовому 
или региональному перечню 07.020.1

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества 

работы 6

Уникальный номер реестровой записи5
единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4 наименование4 код по 

ОЮЕИ 5

(очередной
финансовы

й
год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах в абсолютных показателях

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

07020100600000000003101
Вш  концерта, концертной программы - Сборный 
концерт

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой
5записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы Размер платы (цена, тариф)7
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

(наименование
показателя)4

единица измерения

описание
работы

20 19 год

(очередно
й

финансо­
вый год)

20 20 год

(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 21 год

(2-й год 
плановог 

о
периода)

20 19 год

(очередной
финансо-вый

год)

20 20 год

(1-й год 
планового 
периода)

20 21 год

(2-й год 
плановог 

о
периода)

В

процен-тах
ъ абсолютных 

показа-теляхяаименова
аие*

код по 
ОКЕИ

5
(наименование
показателя)4

(наименование
показателя)4

(наименован
не

показателя)4

(наимено ванне 
показателя)4

(наименование
показателя)4

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

07020100600000000003101
Вид концерта, концертной программы - 
Сборный концерт бесплатная

Количество
новых
(к ап и т ал ь н о - 

в о з о б н о в л е н н ы х  

) концертов

единиц 642
Создание
новых
концертов

1 1 1 - - -



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения __________________________________________________
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного перечня государственных услуг (работ)
- перераспределение полномочий , повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию государственной услуги

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) __________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти края, осуществляющие контроль за 
выполнением государственного задания

1 2 3
Анализ финансовых и статистических отчетов квартальная Министерство культуры Хабаровского края

Проверка финансово-экономической деятельности с соответствии с графиком Министерство культуры Хабаровского края

4, Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением

Ежеквартально_____________________________________________

не позднее 01 ноября текущего финансового года

Промежуточные отчеты предоставляются ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным периодам, 
итоговый отчет предоставляется: срок до 15 января очередного финансового года

____1 ^Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.
2_Формнруется при устаноЕтешш государствен ною задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной ycuyiTi (услуг) разделы to по каждой из государственник услуг с  указанием порядкового номера раздела,

Запол н яется  в соогдетствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ).установленными 10 общероссийском базовом перечне нлн региональном перечне, в при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при кеобходЕшости орюпом, осущостйЛяЕощим функции и полномочия 

учредителя краевых государственных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые гсх^дарствеп пью казенные учреждения, и единицы их измерения.

4^3аполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями шш региональными перечнями

5__3аполияетоя в соответствии с  кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

б ̂ ЗаполЕЩстея в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные стклоц«шя устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

7^Заполняется в случае, сеян оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соогцстсгви и с эаконодательстсом Российской Федерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) па платной основе сверх установленного государственного задания указанный похазател и не формируется,

Б^Заполнястся в целом но государственному заданию.

9 J3  численных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от исполнения ч у в с т в е н н о г о  задания (части государственного задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), прн принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредители кривых государственных бюджетных ш  

автономных учреждений, главным распорядителем средств краевою бюджета, в ведении которого находятся краевые государственные казенные учреждения» решения об установлении общего допустимою (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается вы поя ц ен т  ем ( в процентах). В этом случае допустимые 

(возможные) отклопения, предусмотренные пунктами 3.1,3.2 настоящего государственного задания, тес зяполеупотся.


